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Suomenkielisten elokuvien levitys uhattuna koko maassa 
 
Suomen Tukholman-instituutti on vuosien ajan välittänyt suomenkielisiä elokuvia Ny Finsk Film -
sarjojen muodossa sekä tuottanut teatteri- ja kirjailijakiertueita koko maahan. Viime vuonna 
suomalaisia elokuvia näytettiin yli 80 paikkakunnalla ympäri Ruotsia. Nyt toiminta on uhattuna: vuoden 
2025 valtionbudjetissa ei ole määrärahoja suomenkielisen kulttuurinvälityksen jatkamiseksi. 
 
– Tämä on valtava isku. Instituutin kulttuurinvälitys on ollut yksi laajimpia kulttuurisatsauksia 
ruotsinsuomalaiselle vähemmistölle. Elokuvatoiminnalla on ratkaiseva merkitys omakielisen kulttuurin 
tukemisessa ja levittämisessä ympäri maata, Suomen instituutin johtaja Wivan Nygård-Fagerudd 
sanoo. 
 
”Historiallinen satsaus” jäi lyhyeksi 
 
Suomen Tukholman-instituutti on tuonut Ruotsiin keskimäärin kuusi aikuisyleisölle ja kaksi lapsille ja 
nuorille suunnattua elokuvaa vuosittain. Toiminta on rahoitettu lähes kokonaan valtion vuosina 2022–
2024 kansallisille vähemmistöille kohdistamasta erityistuesta. ”Tämä on historiallinen satsaus. 
Vähemmistökielten edistäminen ja säilyttäminen ei ole mikään kertaluonteinen investointi,” lausui 
kulttuuriministeri Jeanette Gustafsdotter (S) käynnistäessään satsausta vuonna 2022.  
 
Toisin kävi. Kulttuuriministeri Parisa Liljestrandin (M) viime torstaina esittelemä vuoden 2025 
budjettiesitys ei lupaa jatkoa yhteensä 90 miljoonan kruunun vuosittaiselle vähemmistötuelle. 
– Instituutin osalta kyse on ollut noin kahdesta miljoonasta kruunusta. Nyt koko maan kattava 
suomenkielinen elokuva- ja kulttuuritoiminta uhkaa loppua. Tästä kärsivät erityisesti suomen kielen 
hallintoalueen kunnat, Nygård-Fagerudd muistuttaa. 
 
– Yritämme parhaillaan löytää keinoja toiminnan pelastamiseksi. Hallitukselle kyse on häviävän pienistä 
summista, mutta ruotsinsuomalaisille – maan suurimmalle vähemmistöryhmälle – merkitys on valtava. 
Vähemmistöllä on oikeus kulttuuriin omalla kielellään, ja toimintamme on tuonut suomenkielisen 
tarjonnan koko maan ulottuville. 
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Suomen Tukholman-instituutti on yksi Suomen 17 kulttuuri- ja tiedeinstituutista. Toiminnan tarkoitus on tehdä suomalaista 
kulttuuria ja yhteiskuntaelämää tunnetuksi Ruotsissa, syventää maiden välisiä suhteita sekä edistää ruotsinsuomalaisen 
vähemmistön kieltä ja kulttuuria. 
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